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MILJÖVÄRME

I november installerades den nya

miljövänliga biobränsleanlägg-

ningen vid Drottningholms slott

som kommer att sänka utsläppen

av växthusgaser med 90 procent.

Den nya värmeanläggningen har

en kapacitet på 900 kilowatt, vil-

ket motsvarar den energi som

behövs för att värma cirka 90 nor-

malstora villor. Det är inte bara mil-

jön som kommer att bli bättre –

övergången från oljeeldning till

biobränsle innebär också en

besparing på en och en halv milli-

on kronor per år i minskade bräns-

lekostnader.

Tidigare värmdes Drottning-

holms slottsområde upp med 67

procent olja och 33 procent el. Nu

blir det 92 procent biobränsle. Mot

bakgrund av riksdagens och rege-

ringens uttalade mål om minskat

el- och oljeberoende och de stora

prishöjningarna på olja, har det

blivit mer och mer aktuellt att hitta

billigare och mer miljövänlig upp-

värmning. Införandet av den nya

pelletsanläggningen kommer att

halvera den nuvarande årliga upp-

värmningskostnaden. 

– Att vi nu tar det här steget

känns mycket bra, både ur miljö-

synpunkt och ekonomiskt, säger

Rolf Karlsson, fastighetsförvaltare

på Drottningholm och Svartsjö

slott. 

Biobränsleanläggningen har

installerats i en befintlig byggnad

på Drottningholms kungsgård och

integreras i systemet med en sjö-

värmepump och pannutrustning 

i slottet. Den kommer att försörja

flera byggnader på Drottningholms

slottsområde och det intilliggande

Sötvattenslaboratoriet.

SALTSJÖBADENS
OBSERVATORIUM

Statens fastighetsverk får Kun-

skapsskolan som ny hyresgäst i

observatoriet i Saltsjöbaden

sydost om Stockholm. Lokalerna

har stått tomma sedan 2002 då

Stockholms universitet flyttade ut.

Kunskapsskolan är en allmän fri-

skola som finns på 18 platser i

Sverige. Nu utökar man verksam-

heten och Saltsjöbaden får hög-

stadium och gymnasium för cirka

300 elever. 

Observatoriet kommer att reno-

veras och lokalerna anpassas för

skolans behov. Det innebär bland

annat att verkstadsbyggnaden

byggs till och lokalytan fördubblas.

Elevhemmet kommer att rustas

upp och huvudbyggnaden renove-

ras och tillgänglighetsanpassas

med bland annat hissar. 

Observatoriet och området

omkring husen kommer inte att

förlora sin unika karaktär efter den

varsamma upprustningen som

sker i två etapper. Arbetet med

den första etappen inleddes i

oktober och beräknas vara klart i

augusti 2007. Den andra etappen

beräknas bli klar i augusti 2008. 

Observatoriet i Saltsjöbaden

ritades av Axel Anderberg och upp-

fördes av Kungliga Vetenskapsaka-

demien på Karlsbaderberget i Salt-

sjöbaden åren 1929–31. Mängden

stora optiska teleskop som finns

samlade här gör observatoriet

unikt i Norden. Utrymmena för

teleskopen kommer inte att

beröras av ombyggnaden utan ska

även i fortsättningen kunna använ-

das för forskning och astronomis-

ka studier. 

Observatoriet förklarades som

statligt byggnadsminne år 1993,

samma år som Statens fastighets-

verk övertog förvaltningen från

Byggnadsstyrelsen. 

DE FÖRSTA HYRESGÄSTERNA 
PÅ PLATS

Efter att ud flyttade in under som-

maren är nu de första hyresgäster-

na på plats i House of Sweden.

Den nya ambassadbyggnaden i

Washington innehåller förutom

ambassad också publika utställ-

ningslokaler, ett evenemangs-

center och företagslägenheter. 

Nu är snart alla de 19 lägenhe-

terna redo för inflyttning och

intresset från det svenska närings-

livet har varit stort från början.

Volvo Group America Inc., som

tecknade det första hyreskontrak-

tet, vill stärka sin strategiska när-

varo i Washington och öka möjlig-

heterna att skapa starkare

relationer med bland annat ameri-

kanska myndigheter. 

Ambassadbygget har tagits

emot väl i Washington, både av

pressen och det lokala skönhetsrå-

det Commission of Fine Arts vars

ledamöter utses direkt av presi-

denten. En del har menat att den

här typen av öppna ambassader är

vad amerikanarna själva skulle

vilja bygga men inte kan. Efter

andra världskriget strävade usa

efter att manifestera sig genom att

vara öppet, inbjudande och

modernt – allt som den svenska

ambassaden representerar. Men

amerikanska ambassader av i dag

är istället oftast stora slutna bygg-

nader som ligger på säkerhetsav-

stånd från allt annat. 
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